
Burbiškio dvare – paskutinės ekskursijos šventinėse parodose

Sausio 4, 11 ir 18 dienomis Daugyvenės kultūros istorijos muziejaus-draustinio Burbiškio
dvaro istorijos muziejus (Radviliškio r.) laukia lankytojų paskutinėse edukacinėse
ekskursijose
šventinėse parodose „Senoviniai Kalėdų eglutės žaisliukai“ bei lietuviškų kalėdinių ir
naujametinių
atvirukų parodoje „Linksmų švenčių!“. Ekskursijų pradžia – 13 valandą 30 minučių.
Kalėdinės parodos ir ekskursijos jau yra tapusios gražia Burbiškio dvaro žiemos tradicija.
Lydimi gido, lankytojai išsamiai sužinos, koks būdavo šventinis laikotarpis dvare, bei
pamatys
įsimintinas kolekcijas: per 600 lietuviškų atvirukų, vokų ir net 1 000 įvairiose šalyse
pagamintų
senųjų žaisliukų.

Žaisliukai, kurių amžius siekia XX a. pradžią – 9 dešimtmetį, atkeliavo iš privačių Eglės
Litvinaitės-Mogulevičienės, Lauros Prascevičiūtės, mados istoriko Aleksandro Vasiljevo
kolekcijų.
Įvairiausių formų žaisliukai, liudijantys savąjį laikmetį, papuošė dvaro eglutes, vitrinas ir
kitas
romantiškas erdves. Parodą papildo ir XIX a. pab. – XX a. 4 deš. karnavaliniai kostiumai iš A.
Vasiljevo fondo kolekcijos, ikonografinė medžiaga, muziejaus fonduose saugomi kalėdiniai
eksponatai.

Parodoje „Linksmų švenčių!“ lankytojams pristatomi lietuvių dailininkų, fotografų kurti ir
kiti Lietuvoje bei užsienyje XX a. pr. – 9 deš. spausdinti lietuviški kalėdiniai ir naujametiniai
atvirukai, vokai iš Lauros Prascevičiūtės ir Egidijaus Prascevičiaus kolekcijų. Atvirukai
parodoje
eksponuojami chronologine tvarka, todėl puikiai atspindi šios tradicijos raidą.
Į ekskursijas būtina išankstinė registracija tel. 0 422 56110. Daugiau informacijos
www.daugyvenesmuziejus.lt.
Abi parodos Burbiškio dvaro istorijos muziejuje veiks iki sausio 18 dienos.

Augustės Labenskytės nuotr.



Burbiškio dvare – paskutinės ekskursijos šventinėse parodose


